МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

26.08.2020                                                                                                              № 92
пгт.Экимчан

Об организации образовательного
процесса с 01.09.2020
В условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 образовательный процесс необходимо организовать с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов (п. 1.3. СП 3.1/2.4.3598–20, майские рекомендации Роспотребнадзора (письмо от 08.05.2020 № 02/8900-2020-24).
п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям образовательных организаций района:

          1.1. Назначить ответственных дежурных за обеспечение комплексной безопасности во время организации образовательного процесса в соответствии с графиком работы администрации.
1.2. Возложить ответственность за обеспечение санитарно-эпидемиологических и гигиенических правил обучающимися во время образовательного процесса на учителей и классных руководителей 1-11 классов (работа бактерицидных облучателей, систематическое проветривание кабинетов, периодическая санитарная обработка рук обучающихся, поверхностей парт, дверных ручек).

          1.3. Провести родительские собрания (очно/дистанционно, с составлением протокола) о соблюдении обучающимися и их родителями санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов в условиях распространения новой коронавирусной инфекции, о соблюдении требований обеспечения безопасности.

          1.4. Обеспечить бесконтактное измерение температуры при входе в здания учреждения всем сотрудникам, обучающимся и посетителям;

          - фиксацию в журнале проводить только в случаях повышенной температуры;

          - незамедлительно изолировать обучающихся с повышенной температурой и принять необходимые меры по вызову их родителей (законных представителей), при необходимости – бригады «скорой помощи»;

          - не допускать к работе сотрудников с повышенной температурой;

          - не пропускать в здание посетителей с повышенной температурой.
          1.5. Провести инструктаж с обучающимися по обеспечению комплексной безопасности, в том числе по соблюдению правил личной гигиены и соблюдения социальной дистанции в условиях распространения новой коронавирусной инфекции;

          - обеспечить организованный выход обучающихся из школы с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил.

          1.6. Обеспечить соблюдение масочных режимов и социальной дистанции всем сотрудникам учреждения, родителям (законным представителям) обучающихся при  нахождении в здании образовательных учреждений.

          1.7. За каждым классом закрепить отдельный кабинет для проведения всех уроков, кроме уроков информатики, физики и химии (при проведении экспериментов и лабораторных работ), технологии (5-7 классы), физкультуры. Уроки физкультуры по погодным условиям проводить на открытом воздухе.

          1.8.  Обеспечить систематическую (по графику) обработку рабочих поверхностей столов, парт, дверных ручек, пола, помещений пищеблоков, санузлов, вентилей кранов и пр.

          2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                                     О.В.Ким